

जय भगवान शर्मा
कार्यपालक निदेशक
(विधि एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma
Executive Director
(Legal & Company Secretary)

राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड
फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

साथ बढ़ें समृद्धि की ओर

“प्रियदर्शिनी”,

ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,

सायन, मुंबई - 400022



**Rashtriya Chemicals and
Fertilizers Limited**

(A Government of India Undertaking)

Let us grow together

“Priyadarshini”,

Eastern Express Highway,

Sion, Mumbai - 400022

CIN: L24110MH1978GOI020185

दूरध्वनी / Tel. (Office): (022) 2404 5024 • ई-मेल/ E-mail: jbsharma@rcfltd.com • वेबसाइट / Website: www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2026

July 24, 2026

The Corporate Relations Department BSE Limited Department of Corporate Services Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001.	The Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra(East), Mumbai- 400 051.
Script Code: 524230 / 975890/ 976867 977150	Script Code: RCF EQ ISIN: INE027A08028/ INE027A08036/ INE027A08044

Dear Sir/Madam,

Sub: Reminder Letter to Shareholders-Unclaimed Dividend (Dividend 2018-19)

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the advertisement published in newspapers viz Financial Express (English) , Loksatta (Marathi) and Navbharat dated July 23, 2026 with respect to reminder letters sent to the shareholders who have not claimed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Authority, pursuant to section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules,2016, as amended.

The aforementioned advertisement is also available on the website of the Company at <https://www.rcfltd.com> .

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited


J.B. Sharma
Executive Director
Legal and Company Secretary
At.

FINANCIAL EXPRESS**RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED**

[A Government of India Undertaking] CIN L24110MH1978GOI020185

Registered Office, "Priyadarshini", Eastern Express Highway Sion,
Mumbai- 400 022. Phone: 022-24045024 / Fax: 022 24045022

Email Id: investorcommunications@rcftd.com Website: www.rcftd.com

A NAVATARA COMPANY

NOTICE

(For kind attention of Shareholders of the Company)

**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION
AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY**

Notice is hereby given that the Company would be transferring all those equity shares on which dividends have remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years to IEPF Authority Account established by the Central Government pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2016, as amended from time to time.

The Company vide letters dated July 23, 2026 communicated to concerned shareholders, who have not encashed the dividend for the Financial Year 2018-19 and all subsequent dividends declared and paid by the Company, which are liable to be transferred to IEPF Authority Account as per the said Rules.

The list of such shareholders who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable to transfer to the IEPF Authority Account is available on Company's website at the web link <https://www.rcftd.com/public/storage/investors/1784803612.pdf>

Shareholders are requested to send the required documents as mentioned in the said Letter to the Company or the Company's Registrar and Share Transfer Agent MUFG Intime India Private Limited to claim unclaimed dividend amount(s).

In the event the Company does not receive valid claim from the concerned Shareholder(s) by October 29, 2026 or such other date as may be specified, the Company shall with a view to comply with the requirement set out in the Act and Rules, transfer the shares to the IEPF Authority by the due date as per procedure stipulated in the Rules which is as under:-

- i) In case of shares held in demat form-by transfer of shares directly to demat account of IEPF Authority with the help of Depository Participants;
- ii) In case of shares held in physical form-by issuances of new share certificate in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and thereafter transferring the same to IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

Kindly note that all future benefits accruing on such shares would also be credited to IEPF Authority Account. Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares, transferred to IEPF Authority can be claimed back from IEPF Authority, by filing Web Form IEPF-5 available at the access link on website www.iepf.gov.in. The procedure for claiming the unpaid amount and shares transferred to the IEPF Authority by submitting the documents as available in Company's website at www.rcftd.com under heading Investor Relation- Investor Education and Protection Fund.

For any information/clarifications on this matter, concerned Shareholders are requested to write or contact to Company Secretary, Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, "Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400 022. Tel No.022 24045024, Email: investorcommunications@rcftd.com or Company's Registrar and Share Transfer Agent, MUFG Intime India Private Limited, C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai 400083, Tel No +91 810 811 6767 Email: rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com.

For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited
(J. B. Sharma)

Place: Mumbai
Date: July 23, 2026

Executive Director
(Legal & Company Secretary)

Let us grow together

१४ मुंबई, शुक्रवार, २४ जुलै २०२६ ★

लोकसत्ता

WWW.LOKSATTA.CO



राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

CIN: L24110MH1978GOJ020185

A NAVATNA COMPANY

रजिस्टर्ड ऑफिस: "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सायन, मुंबई ४०० ०२२ वेबसाइट: www.rcftd.com
फोन: ०२२-२४०४५०३४/फैक्स: ०२२-२४०४५०२२ ईमेल आईडी: investorcommunications@rcftd.com

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांचे विशेष लक्ष वेधले जाते)

इक्विटी शेअर्सचा निवेशक शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकरणाकडे हस्तांतर

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनी अशा सर्व इक्विटी शेअर्सचा, केंद्र सरकार यांचे द्वारे स्थापित आयईपीएफ खात्याकडे हस्तांतर करणार आहे, ज्यावर सलग सात वर्षे लाभार्थी दिला गेलेला नाही किंवा त्यावर दावा करण्यात आलेला नाही.

हा हस्तांतरण प्रक्रिया कंपनी कायदा, २०१३ मधील कलम १२४ (६) आणि निवेशक शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (हिशेब, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण व परतावा) सुधारित नियम, २०१६ (वेळोवेळी सुधारित) अंतर्गत केली जाणार आहे.

कंपनीने दिनांक २३ जुलै २०२६ रोजी अशा समभागधारकांना पत्राद्वारे कळवले आहे ज्यांनी आर्थिक वर्ष २०१८-१९ आणि त्यानंतर कंपनीने जाहीर केलेल्या व वितरित केलेल्या लाभार्थ्यांचा २०१८-१९ लाभ घेतलेला नाही. वरील नियमानुसार हे लाभार्थी आणि त्यावरील समभाग आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतर करण्यायोग्य आहेत.

सात वर्षे सलग लाभार्थी न उचलणाऱ्या समभागधारकांची यादी, ज्यांचे समभाग आयईपीएफ खात्यात हस्तांतर करण्यायोग्य आहेत, ती कंपनीच्या वेबसाइटवरील खालील लिंकवर उपलब्ध आहे

<https://www.rcftd.com/public/storage/investors/1784803612.pdf>

संबंधित समभागधारकांनी कृपया पत्रात नमूद केलेले आवश्यक कागदपत्रे कंपनीकडे किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट मेसर्स एमयूएफजी इन्स्टाईम इंडिया प्रा. लि. यांच्याकडे त्वरित सादर करावीत, जेणेकरून प्रलंबित लाभार्थ्यावर दावा केला जाऊ शकेल.

जर कंपनीला २९ ऑक्टोबर २०२६ (किंवा अधिसूचित अन्य तारीख) पर्यंत समभागधारकांकडून वेध दावा प्राप्त झाला नाही तर कंपनी कायदा आणि नियमानुसार खालीलप्रमाणे प्रक्रिया राबवून समभाग आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जातील:

- डिमेंट स्वरूपातील समभागांसाठी - डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सच्या साहाय्याने थेट आईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात समभाग हस्तांतरण.
- भौतिक स्वरूपातील समभागांसाठी - मूळ समभाग प्रमाणपत्राच्या बदल्यात नवीन समभाग प्रमाणपत्र तयार करून त्याचे डिमेंट रूपांतरण करून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण.

कृपया लक्षात घ्या की, वरील नियमानुसार आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या प्रलंबित लाभार्थी आणि समभागाबाबत कंपनीवर कोणताही दावा ग्राह्य धरण्यात येणार नाही.

तसेच हे स्पष्ट करण्यात येते की, अशा समभागांवरील भविष्यातील सर्व लाभ देखील आयईपीएफ खात्यात जमा केले जातील. समभागधारकांनी लक्षात घ्यावे की, आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित लाभार्थी आणि समभाग दोन्हीचे पुनर्प्राप्ती अर्ज www.iepf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध वेब फॉर्म आयईपीएफ-५ भरून करता येऊ शकतात. हस्तांतरित लाभार्थी व समभागांच्या पुनर्प्राप्तीसाठी आवश्यक कागदपत्रे व प्रक्रिया याबाबतची सविस्तर माहिती कंपनीच्या वेबसाइट www.rcftd.com वर Investor Relation Investor Education and Protection Fund या विभागात उपलब्ध आहे.

या विषयासंदर्भात अधिक माहिती किंवा स्पष्टीकरणासाठी संबंधित समभागधारकांनी खालीलपैकी कोणत्याही पत्त्यावर संपर्क साधावा: कंपनी सचिव, राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, सायन, मुंबई ४०००२२ फोन: ०२२-२४०४५०२४ ई-मेल: investorcommunications@rcftd.com किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजेंट: मेसर्स एमयूएफजी इन्स्टाईम इंडिया प्रा. लि. सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई ४०० ०८३, फोन: +९१ ८१०८११६७६७. ई-मेल: rnt.helpdesk@in.mpms.mufig.com

राष्ट्रीय केमिकल्स अँड फर्टिलायझर्स लिमिटेड यांचेसाठी

(जे. वी. शर्मा)

स्थळ: मुंबई

दिनांक: २३ जुलै २०२६

कार्यकारी संचालक

(कायदेशीर व कंपनी सचिव)

गमविची एकत्र वाटचाल



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

CIN: L24110MH1978GOI020185

रजिस्टर्ड ऑफिस: "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, सायन, मुंबई 400 022 वेबसाइट: www.rcfild.com
फोन: 022-24045034/Fax: 022-24045022 ईमेल आईडी investorcommunications@rcfild.com

सूचना

(कंपनी के शेयरधारकों का विशेष ध्यान आकर्षित किया जाता है)

इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण कोष (आईईपीएफ) प्राधिकरण को अंतरण

यह सूचित किया जाता है कि कंपनी उन समस्त इक्विटी शेयरों को केंद्र सरकार द्वारा स्थापित आईईपीएफ खाते में स्थानांतरित करने जा रही है, जिन पर लाभांश लगातार सात वर्षों तक अदा नहीं किया गया है या दावा नहीं किया गया है। यह अंतरण कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) तथा निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, अंतरण और वापसी) संशोधन नियम, 2016 (समय-समय पर संशोधित) के अंतर्गत किया जाएगा।

कंपनी ने दिनांक 23 जुलाई 2026 को संबंधित शेयरधारकों को पत्र प्रेषित किए हैं, जिन्होंने वित्तीय वर्ष 2018-19 और उसके पश्चात कंपनी द्वारा घोषित व वितरित किए गए लाभांशों का भुगतान प्राप्त नहीं किया है ये लाभांश उपरोक्त नियमों के अनुसार आईईपीएफ प्राधिकरण खाते में अंतरण हेतु पात्र हैं।

ऐसे शेयरधारकों की सूची, जिन्होंने निरंतर सात वर्षों तक अपना लाभांश नहीं भुनाया है और जिनके शेयर आईईपीएफ प्राधिकरण खाते में अंतरण के लिए पात्र हैं, कंपनी की वेबसाइट पर निम्न लिंक पर उपलब्ध है:

<https://www.rcfild.com/public/storage/investors/1784803612.pdf>

शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे संबंधित पत्र में उल्लिखित आवश्यक दस्तावेज कंपनी या कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट, मेसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रा. लि. को भेजें, ताकि लंबित लाभांश की राशि का दावा प्रस्तुत किया जा सके।

यदि कंपनी को संबंधित शेयरधारकों से दिनांक 29 अक्टूबर 2026 तक या ऐसा अन्य दिनांक जो अधिसूचित किया जाए, तक कोई वैध दावा प्राप्त नहीं होता है, तो कंपनी अधिनियम और नियमों में वर्णित प्रक्रिया के अनुसार उन शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरण कर देगी। अंतरण की प्रक्रिया निम्नानुसार है:

- डिमैट स्वरूप में रखे गए शेयरों के लिए - डिपॉजिटरी प्रतिभागियों की सहायता से आईईपीएफ प्राधिकरण के डिमैट खाते में सीधे शेयर अंतरण।
- भौतिक स्वरूप में रखे गए शेयरों के लिए - मूल शेयर प्रमाणपत्र के स्थान पर नया शेयर प्रमाणपत्र जारी कर उसका डिमटेरियलाइजेशन करना और तत्पश्चात उसका आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरण।

कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त नियमों के अनुसार आईईपीएफ को स्थानांतरित किए गए लंबित लाभांश एवं शेयरों के संबंध में कंपनी पर कोई दावा मान्य नहीं होगा।

यह भी स्पष्ट किया जाता है कि ऐसे शेयरों पर भविष्य में प्राप्त होने वाले सभी लाभ भी आईईपीएफ खाते में ही जमा किए जाएंगे। शेयरधारक ध्यान दें कि आईईपीएफ को स्थानांतरित लाभांश एवं शेयर, दोनों की पुनर्प्राप्ति आईईपीएफ प्राधिकरण से की जा सकती है, इसके लिए www.iepf.gov.in वेबसाइट पर उपलब्ध वेब फॉर्म आईईपीएफ 5 भरना होगा। आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरण किए गए लंबित लाभांश और शेयर्स दोनों की पुनर्प्राप्ति हेतु आवश्यक दस्तावेजों की जानकारी व प्रक्रिया कंपनी की वेबसाइट www.rcfild.com पर Investor Relation-Investor Education and Protection Fund अनुभाग में उपलब्ध है।

इस विषय पर किसी भी जानकारी / स्पष्टीकरण हेतु संबंधित शेयरधारक कंपनी सचिव, राष्ट्रीय। केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, सायन, मुंबई - 400 022, फोन: 022-24045024, ई-मेल: investorcommunications@rcfild.com अथवा कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट: मेसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रा. लि. सी 101, 247 पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई 400083, फोन: +918108116767, ई-मेल: rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com से संपर्क करें अथवा लिखें।

राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड
(ले बी शर्मा)

स्थान: मुंबई
दिनांक : 23 जुलाई 2026

कार्यकारी निदेशक
कानूनी व कंपनी सचिव)

संलग्न कक्ष पर सूचनाएं जारी करें

